
07 апреля 2023 г 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
г. Ставрополь 

№ 136 

О присуждении премии Губернатора 
Ставропольского края в области 
науки и инноваций молодым ученым 
и специалистам за 2022 год 

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края 
от 26 января 2015 г. № 37 «Об учреждении премии Губернатора Ставрополь­
ского края в области науки и инноваций молодым ученым и специалистам» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присудить премию Губернатора Ставропольского края в области 
науки и инноваций молодым ученым и специалистам за 2022 год за резуль­
таты научных исследований, внесших значительный вклад в развитие есте­
ственных, технических, общественных или гуманитарных наук: 

Аванисяну Вазгену 
Михайловичу 

Арутюнову Николаю 
Аразовичу 

Блиновой Анастасии 
Александровне 

ординатору кафедры терапевтической стомато­
логии, лаборанту кафедры организации стома­
тологической помощи, менеджмента и профи­
лактики стоматологических заболеваний феде­
рального государственного бюджетного образо­
вательного учреждения высшего образования 
«Ставропольский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации 

младшему научному сотруднику кафедры орга­
нической и аналитической химии химико-фар­
мацевтического факультета федерального госу­
дарственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Кав­
казский федеральный университет» 

кандидату технических наук, доценту кафедры 
физики и технологии наноструктур и материалов 
физико-технического факультета федерального 
государственного автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Северо-Кав­
казский федеральный университет» 



Каниболоцкой Анастасии кандидату биологических наук, старшему науч-
Александровне ному сотруднику лаборатории геномной селек­

ции и репродуктивной криобиологии в животно­
водстве Всероссийского научно-исследователь­
ского института овцеводства и козоводства -
филиала федерального государственного бюд­
жетного научного учреждения «Северо-Кавказ­
ский федеральный научный аграрный центр» 

Ожередовой Алене 
Юрьевне 

кандидату сельскохозяйственных наук, доценту 
кафедры агрохимии и физиологии растений, 
заместителю декана факультетов агробиологии 
и земельных ресурсов; экологии и ландшафтной 
архитектуры по практической подготовке сту­
дентов федерального государственного бюджет­
ного образовательного учреждения высшего 
образования «Ставропольский государственный 
аграрный университет» 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра 
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Губернатор 
Ставропольского В .В .Владимиров 


